

ANGEL ARMENTA

OBJETIVO

Promover políticas públicas que impulsen el desarrollo económico y social de nuestra comunidad, basadas en mi experiencia y formación comprometido con el crecimiento sostenible y la mejora continua.

Me comprometo a colaborar estrechamente con mis colegas en el Congreso para identificar y abordar las necesidades específicas de nuestra región, mediante la implementación de medidas que fomenten la creación de empleo, impulsen la innovación empresarial y fortalezcan la infraestructura local.

A través de mi experiencia en la gestión, operaciones y estrategia empresarial, propongo políticas que faciliten un entorno favorable para el desarrollo de pequeñas y medianas empresas, así como para el emprendimiento y la inversión. Esto incluye la simplificación de trámites administrativos, el acceso a financiamiento y recursos, así como el fomento de la educación y formación profesional orientada a las necesidades del mercado laboral.

Además, me comprometo a trabajar en la promoción de políticas inclusivas que garanticen la igualdad de oportunidades para todos los ciudadanos, abordando desafíos como la brecha salarial, el acceso a la salud y la educación, así como la protección del medio ambiente.

Como diputado, buscaré ser un defensor activo de las políticas que promuevan el bienestar y el progreso de nuestra comunidad, trabajando en estrecha colaboración con los diversos actores políticos, sociales y económicos para alcanzar un consenso que beneficie a todos los ciudadanos.

Con mi experiencia y compromiso, aspiró a contribuir al desarrollo de una sociedad más justa, próspera y sostenible para las generaciones presentes y futuras."

Formacion ACADEMICA

Universidad Autonoma de Sinaloa
Facultad de Administracion de contaduria y administracion Culiacán, Sin., Mex.

Maestro en Ciencias en Administracion Estrategica con énfasis en gestion de capital humano 2020-2022

Universidad De Occidente
Campus Culiacán

Lic. En Mercadotecnia

Culiacán, Sin., Mex.

2002-2006.



DIRECCIÓN LOCAL:

Calle Angel Martinez #2951
Col. 21 de Marzo
C.P. 80280
Culiacán, Sinaloa, Mex.
6675022324

Luis.armenta.zazueta@gmail.com

DATOS PERSONALES

Edad: 39 Años
Nacionalidad: Mexicano
Estado Civil: Soltero

ÁREAS DE INTERÉS

Educación
Innovación
Emprendimiento
Administracion Estrategica

EXPERIENCIA LABORAL

- Gerente General de LAAZ CONSULTING brindando soluciones personalizadas y orientación experta que generen un impacto duradero en sus operaciones y resultados.
- Profesor Catedra en Mercadotecnia, Enfocado en las áreas de Desarrollo Humano y Mercadotecnia. Ejecutivo y profesional en el periodo. 2017-2023.
- Obtuvo sus grados de Licenciado en Mercadotecnia en la Universidad de Occidente Campus Culiacán (2002-2006).
- Certificado como Coach de Transformación Personal, con especialidad en Coaching Ejecutivo, Empresarial y de Trabajo en Equipo en AICTRAP (Asociación Internacional de Coaching de Transformación Personal).
- Actualmente es Director General de LAAZ COACHING, desempeñándose en Talleres, Conferencias y Capacitaciones en el Desarrollo personal y en el Área de Mercadotecnia. • 10 años de experiencia en el AREA DE SERVICIO A CLIENTES en TELCEL, desempeñándose como Asesor, Supervisor y Gerente de Servicio a Clientes, formando equipos de trabajo altamente competitivos.
- Facilitador e Instructor del programa ASUME (Asociación de superación por México) en GRUPO CARSO.
- Master Trainer en Neuroventas por BiaLab por el mejor vendedor del mundo JURGEN KLARIC.
- Manejo de COACHING (Personal y profesional), PNL (Programación Neurolingüística, Inteligencia Emocional, Desarrollo de talento humano y LIDERAZGO).
- Liderazgo en equipos de trabajo altamente competitivos en el desarrollo y cumplimiento de objetivos a nivel nacional en TELCEL.
- Asesor de programas de asistencia privada PROCULTURA DE DONACION DE ORGANOS I.A.P.(DONA VIDA) y CAPACITANDO CON VALORES I.A.P.
- Encargado de capacitación del curso "Aprendiendo a Vender" en técnicas de ventas al personal de servicio a clientes de r02. TELCEL
- Capacitación en CENTI (Centro de Teoterapia Integral) sobre temas a personal universitario, liderazgo, competencias laborales.
- Capacitación a personal de Telcel en sensibilización para desempeño ante un grupo como facilitadores para impartir temas de desarrollo integral.
- Embajador del Instituto de ciencias de la felicidad, certificado en Fundamentos de Psicología Positiva y certificado en Organizaciones positivas.
- Asesor legislativo en el H. Congreso del Estado de Sinaloa.
- Subgerente administrativo en Fuertes en Cementos, Recursos humanos, administración y organización de recursos, capacitación, etc.
- Secretario de organización y activismo político en Movimiento Ciudadano Culiacán